
平成 23 年 3 月 16 日 
各 位 

会 社 名  川崎化成工業株式会社 
代表者名  取締役社長  山部 俊一 

（コード 4117 東証第 2 部） 
問合せ先  総務人事部長 大坪 孝幸 

（TEL 044-246-7100） 
 

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ 
 
平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様

には心よりお見舞い申し上げますとともに、一日も早い復興を心よりお祈りいたします。 
現時点における当社グループへの地震の影響につきまして、下記の通りお知らせいたしま

す。 
 

記 
1. 被害の状況について 

人的被害は発生しておりません。 
川崎工場において自動立体倉庫が断線により一部が入出庫不能となりましたものの、

その他の建物並びに生産設備については大きな被害は出ておりませんが、安全確保の

ため、11 日の発災時にいくつかの製造設備を緊急停止しました。これら設備について

は、原材料等の調達状況や電力供給状況等を勘案して順次運転を再開してまいります。 
なお、原材料等の調達に支障が生じた場合は、生産活動に影響があります。 
 

2. 業績への影響について 
この地震が当社の業績に及ぼす影響については現在調査中であります。業績への重大

な影響が見込まれる場合は、速やかに開示いたします。 
以上 

 


